
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2012:46 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 2. února 2012 – EI du Pont de Nemours a další 
v. Komise

(Věc T-76/08)

„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Trh s chloroprénovým kaučukem — Rozhodnutí, jímž se 
konstatuje porušení článku 81 ES a článku 53 Dohody o EHP — Stanovení cen — Rozdělení trhu — 
Přičitatelnost protiprávního jednání — Společný podnik — Pokyny o metodě stanovování pokut — 

Polehčující okolnosti — Spolupráce“

1. Hospodářská soutěž — Unijní pravidla — Porušení — Přičtení odpovědnosti — Mateřská společnost 
a dceřiné společnosti — Hospodářská jednotka — Kritéria posouzení (Článek 81 ES; nařízení Rady 
č. 1/2003, čl. 23 odst. 2) (viz body 58–62)

2. Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Důkaz — Nepřímé důkazy předložené Komisí — 
Posouzení (Článek 81 odst. 1 ES) (viz bod 105)

3. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Určení — Soudní přezkum — Posouzení doby trvání 
protiprávního jednání na základě šestiměsíčních období — Delší doba než doba účasti na 
protiprávním jednání — Přípustnost — Podmínky (Nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2; sdělení 
Komise 2006/C 210/02) (viz body 127–130)

4. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Určení — Kritéria — Snížení částky pokuty v důsledku 
spolupráce dotčeného podniku — Podmínky — Posuzovací pravomoc Komise (Sdělení Komise 
2002/C 45/03) (viz body 138–145, 148)

Předmět

Zaprvé návrh na zrušení článků 1 a 2 rozhodnutí Komise C (2007) 5910 final ze dne 5. prosince 2007, 
v řízení podle článku 81 [ES] a článku 53 Dohody o EHP (věc COMP/F/38.629 – Chloroprénový 
kaučuk), ve znění rozhodnutí Komise C (2008) 2974 final ze dne 23. června 2008 v rozsahu, v němž se 
týká EI du Pont de Nemours and Company a zadruhé návrh na snížení pokuty uložené solidárně 
žalobkyním tímto rozhodnutím



2 ECLI:EU:T:2012:46

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem EI du Pont de Nemours and Company, DuPont Performance Elastomers LLC 
a DuPont Performance Elastomers SA se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 2. února 2012 – EI du Pont de Nemours a další v. Komise

